Il convient de signaler qu’une même entreprise peut soumissionner les deux (02) lots et ne peut
être attributaire que d’un seul lot.
4. Coût prévisionnel
Les coûts prévisionnels TTC de l’opération à l’issue des études préalables sont respectivement de quatre-
vingt-six millions (90 000 000) FCFA pour le Lot 1 et de cent soixante millions (160 000 000) FCFA
pour le Lot 2.
5. Délai prévisionnel d’exécution
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent Appel
d’Offres est de cinq (05) mois calendaires par Lot. Ce délai court à compter de la date de notification de

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Préfecture d’Akonolinga, Service des Affaires
Economiques et Financières ; tél. 694 92 65 01/677 95 53 26 ; dès publication du présent avis, contre
versement d’une somme non remboursable de quatre-vingt-dix mille (90 000) FCFA pour le lot 1 et
cent soixante mille (160 000) FCFA pour le lot 2, payable à la Recette des Finances d’Akonolinga,
représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra préciser le numéro de l’Avis d’Appel
d’Offres et du lot choisi. Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront, obligatoirement, se faire

[...]

It should be noted that the same company can bid for both (02) lots but can only be awarded one
lot.
4. estimated cost
the estimated all-inclusive costs of the project, following preliminary studies, are respectively eighty-six
million (90,000,000) fcfa for lot 1 and one hundred sixty million (160,000,000) fcfa for lot 2.
5. estimated execution time
the maximum period set by the project owner for the completion of the works covered by this tender is
five (05) calendar months per lot. this period starts from the date of notification of the service order to

[...]

each bidder must include with their administrative documents a bid bond, handwritten and stamped,
issued by an organization or financial institution approved by the minister in charge of finance to issue
bonds in the field of public procurement, the list of which is provided in document 14 of the tender file.
the respective amounts are one million eight hundred thousand (1,800,000) fcfa for lot 1 and three million
two hundred thousand (3,200,000) fcfa for lot 2.
this must be stamped, accompanied by the cdec receipt, and valid for up to thirty (30) days beyond the
original validity date of the bids. the absence of a bid bond issued by a first-class bank or a first-category
financial institution authorized by the ministry in charge of finance to issue bonds for public contracts

[...]

the tender dossier can be obtained at the akonolinga prefecture, economic and financial affairs department;
phone: 694 92 65 01 / 677 95 53 26; from the publication of this notice, against payment of a non-
refundable sum of ninety thousand (90,000) FCFA for lot 1 and one hundred sixty thousand (160,000)
FCFA for lot 2, payable to the akonolinga finance office, representing the cost of acquiring the dossier.
the receipt must specify the number of the tender notice and the chosen lot. when collecting the dossier,
bidders must, without exception, register by providing their full address:

[...]

Elles comprendront notamment :

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou
du mandataire dument désigné ;
b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée, d’un

montant de un million huit cent mille (1 800 000) francs CFA pour le Lot 1 et trois
millions deux cent mille (3 200 000) francs CFA pour le Lot 2 pour d’une durée de
validité de cent vingt (120) jours au-delà de la date de validité des offres, établi par une
banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le
Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des

[...]

La période de validité des offres est de 90 jours à partir de la date limite de dépôt des offres.

17.1.

Cautionnement de soumission :
Les Montants des cautionnements respectifs de soumission s’élèvent à un million huit cent
mille (1 800 000) francs CFA pour le Lot 1 et trois millions deux cent mille (3 200 000)
francs CFA pour le Lot 2

18.1.
Délai d’exécution des travaux :
Les offres seront évaluées sur la base d’un délai prévisionnel d’exécution des travaux de cinq
(05) mois pour chaque Lot. La méthode d’évaluation figure à l’article 32.2(e) du RGAO.

20.1.